sesenta y dos millones setecientos sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y cuatro.

cuatro mil seis.

trescientos veinte y cinco.

3.	 Determino si el enunciado del número coincide con la cantidad respectiva:

a.	 Dos mil treinta y tres: 2 033
b.	Diez mil noventa y uno: 10 901
c.	 Cuatrocientos cincuenta y nueve: 459
d.	3 UM + 4 C + 3 D + 7 U: 3 437

e.	 4 DM + 2 C + 8 D + 5 U: 40 285
f.	 Cinco mil uno: 5 001
g.	 Tres millones sesenta y dos: 3 000 062

Matemática en acción 
Cuaderno de actividades páginas 5 y 6.

Números primos y números compuestosBLOQUE  DE  ÁLGEBRA  Y  FUNCIONES6

Destreza con criterios de desempeño: 
Identificar números primos y números compuestos por su definición 

aplicando criterios de divisibilidad.